Vereador Rod ley Miotto

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Secretaria de Saúde e Assistência Social,

solicitando informações sobre a marcação de consultas, bem como o fluxo de atendimento para

especialidade de homeopatia no município de Pindamonhangaba.

REQUERIMENTO N° 1 51 51201 8
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL. SOLICITANDO
INFORMAÇÕES SOBRE A MARCAÇÃO DE CONSULTAS, BEM
COMO O FLUXO DE ATENDIMENTO PARA ESPECIALIDADE DE
HOMEOPATIA NO MUNICÍPIO DE PINDAMONHANGABA .

PROTOCOLO GERAL N° 1807/2018
Data 25/06/2018 - Horário: 15:25

11111111N1111111111111

APROVADO

2 '.►  JUIY. 2013

Vereador Cartos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que este vereador vem recebendo nos últimos meses muitas reclamações da

população, relacionadas a demora na marcação de consultas, bem como no fluxo de atendimento

para especialidade de homeopatia no município.

Considerando, mais, que recebi relatos de moradores da cidade que estão acerca de um ano

aguardando consulta com médico homeopata. Logo, para mais esclarecimentos solicito

informações sobre qual é a atual situação desse atendimento em Pindamonhangaba;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao Secretaria de

Saúde e Assistência Social, solicitando informações sobre a marcação de consultas, bem como o

fluxo de atendimento para especialidade de homeopatia no município de Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Roman i de O 	ira, 21 de Junho de 2018.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP ; Portal: www.pindamonhangaba.spieg.br

	Page 1